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CHRONICON FARFENSE

GREGORIO CATINENSI AUCTORE

Cbron. Farf. II.

Tricesimus quoque secundus hulus venerabilis monasterii e 192 b

pastor extitit domnus Hugo ('^. huius in hanc abbatiam pe?^Sp((5^^

stolicam preceptionem iniquus quidem fuit ingressus, sed post-

modum digne per Ottonem correctus imperatorem, istius mo-

j nasterji in utroque recuperator et restaurator fore studuit ipse

gloriosus ^^\ denique temporibus domni Gregorii quinti pape

una cum suis monachis reclamavit ad Ropertum missum domni

Ottonis imperatoris, in placito residentem in Rescaniano cum

bonis hominibus atque iudicibus, super Gratiano et filiis eius qui

IO contendebant res huius monasterii in Monte Aureo, et in alio

loco casalem lohannis de Colle, et de Pulianisis. et direxit

idem Comes ad eos missum suum ut venirent et legem facerent.

ipsi autem venire noluerunt et cum omnibus suis fugerunt.

dantibus autem iudicibus bonisque hominibus consilium, ipse mis-

15 sus domni imperatoris per fustem investivit eundem domnum
Hugonem abbatem de ipsìs rebus ad huius monasterii opus, et

bannum coram omnibus mittere fecit, et cunctis licentiam dedit

ut potestatem haberent ipsum adiuvandi abbatem eiusque mona-

chos prò ipsis rebus, in quocumque ordine idem abbas voluisset,

20 sine ulla calumnia aut compositione. et qui hoc noluisset, auri

libre .1. in hoc monasterio compositor esset*^').

Incipit preceptum domni Ottonis imperatoris. e 193 a.

[In nomine sanct? et individu? Trinitatis.] Otto Dei gratia Romanorum An. 998.

imperator augustus. omnibus sanct? Dei Ecclesi? nostrisque fidelibus pr?- L* imperatore Ot-

2\ sentibus et futuris notum esse volumus, quoniam dudum moti iuste super quo- ^iie preghiere dei
-' monaci farfensi,re«

2}. Le parole fra parentesi quadrate mancano nel testo del Chronicon e si suppli-

scono togliendole dal Regesto.

(i) Effigie dell'abbate Ugo. (3) An. 998; R. F. doc. 423, e cf.

(2) Cf. I, 48, nota 3. p. 5, rr. 32-35.
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CHRONICON FARFENSE.

stituisce l'abbate darri mouacho Hugoue qui sibi imperialis abbati?, monasterii videlicet Phar-
Ugo al governo
della badia. phcnsis, absque nostro assensu regimen usurpaverat, et, quod deterius est,

pr^tio emerat a Romano pontifìce, id ei quod habere videbatur debito cum

dedecore abstulimus, et digne nostris ab optutibus eiecimus. monasterium

vero ipsum cuidam Hugoni episcopo in beneficium dedimus, et quendam nobis J

carissimum Herphonem ibidem manere pr?cepimus. post h?c vero eiusdem

monasterii religios? congregationi magnis pr^cibus postulanti aures nostr?

clementi? accomodavimus eundemque Hugonem gratiam in nostram rece-

pimus, et in ipsius regimine abbati? confirmavimus. pr?cipientes itaque im-

periali potentia iubemus, ut deinceps iuxta canonum regul?que monachic? IO

auctoritatem, et eiusdem monasterii per antiquorum regum et imperatorum

adeptam pr?ceptorum liberalitatem, electus quisque ab eadem congregatione

prius, dein imperiali patrocinio pr?sentatus, gratis roboretur, et a summo ponti-

fìce canonice consecretur. aliter si pr?surapserit, imperiali censura condem-

netur, et quicquid de bonis monasterii scriptitaverit omnimodis evacuetur. ij

e, 193 B quod ut verius credatur et in posterum diligentius observetur,|| sigilli nostri im-

pressione inferius insignir! iussimus (0, Heribertus cancellarius vice Petri

Cumani episcopi recognovi. datum .viii. kalendas martii, anno dominic? in-

carnationis .dcccclxxviil, indictione .xi., anno autem Ottonis tertii regnan-

tis .XV., imperii .11. actum Rom?, feliciter, amen (2). 20

Aliud preceptum.

An. 998? [In nomine sanct? et individu? Trinitatis.] Otto Dei gratia Romanorum

tone"'ilY*f°'^^'~d'
^"^P^rator augustus. noverit omnium fìdelium nostrorum industria, qualiter

speciale menzione nos Dcr intervcntum dilecti abbatis Hugonis monasterium Sancte Marie in
dei beni ceduti al

'^

_ _ _

^

nioHJstero da A- loco qui dicitur Pharpha in nostr? defensionis raundiburdium recepimus, cum 25
mate figlio di .

Guerrone, dichiara pr?dns lllis qu? Amato [filius Gucrronis,] cum matre sua, per scriptum tenens,
ciie il monastero , ii-i- , • r-ii-T^o
stesso è posto sotto morte pr?ventus, pr?tat? reddidit ?cclesi?, quoque sita sunt [videlicet] m Ser-
il mundiburdio im- r^- •.. n ^ • /^ i- i i

• • .....
periaie, rano, Livitclla, et m Coroliauo, vel ubicumque posita sunt. si quis igitur hoc

mundiburdium sine legali iudicio violaverit, sive marchio, comes, vicecomes,

?piscopus, sive aliqua imperii nostri parva magnaque persona, sciat se com- jO
positurum auri cocti libras centum, medietatem camer? nostr? et alteram me-

dietatem monasterio cui vis illata est. [et ut hoc v?rius credatur, hanc pagi-

nam nostro pr?cepto notatam nostro sigillo confìrmari iussimus] (3;.

19. Kd testo così del Chronicon come del Regesto si legge .dcccclxxviii. con ma-

nifesto errore. Vedasi nel Regesto la nota ^ a questo documento ; R. F. IV, 102.